Муниципальное общеобразовательное у{реждеЕие
<Средняя школа Ns 23>)

прикАз
от 02.02.2022 Ns 01-i0/19

О внесении изменений в приказ
от З0.12.2021 Nq 0 1 - 1 0/1267
<Об организачии работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся>

На основании приказа департамента образования мэрии города Ярославля от
26.02.2022 М 01-05/1 168 <О внесении изменений в приказ департамента образоваяия
мэрии города Ярославля от 26.11,2021, ]ф 01-05i1088

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приложение 1 кПлан мероприятий по

формированию функциональной грамотности обуrшощихся на 2021122 уrебньтй
год)):

- добавить в <Этап 2. Опьпно-поисковый>

2. Зш,tестителю директора по УВР ПарьJгиной А.С. опубликовать настоящий приказ и
План мероприятий по формированию функциональной граrr.tотности обулающихся на

Ng
п/п

наименование
мероприятия

Срок
реализации

Результат реализации
мероприятия

исполнители
мероприятия

19 Участие административной
команды в семинарах по ,

воIIросам коЕструирования
траектории роста
(индивидуа,чьного маршрута
профессиона,тьного развития
педагога) по формированию
и оцениванию
фlтткциональной
грalмотности на основе
практики международньп
исследований

в течоние
года

материаlIы семинаров администрация
пткольт

20 Участие педагогов в
ассоциациях, предметньIх
методических объединениях,
профессионапьпьrх и
экспертньж сообщоствах по
вопросам формирования и
оценки функциональной
грамотности обучающихся.

п течение
года

педагоги участв}.ют в

работе методических
объединений по
предметаId,
профессиональньrх
сообществ, клубов
профессионального
мастерства

заместители
директора по
увр
руководитеJrи
мо
у{ителя

/

t

i
2021122 у{ебньй год в новой редакции на официальном сайте школы, разместить на
информационньIх стендах.

соOои.4. Контроль исполнения настоящего

,,I|иректор,Wffi
с приказом ознакомлеНЬТ: ý5Бl

за

оболкина И,с.
,ý

Ф,и,о. ,Щата Подпись
Бойкова о.Н. 92, Pt. .?.аZх- <-?V,/
Парьтгина А.С. оý. о ?, 2юr.2 й:-l